
ПРОЄКТ 

 

 

 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

 

 

 

Про виконання обласної програми  

«Громадські бюджети Полтавщини на 2021 – 2023 роки» 

 

 

Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

звіт про виконання обласної програми «Громадські бюджети Полтавщини на 

2021 – 2023 роки», затвердженої рішенням пленарного засідання другої сесії 

обласної ради восьмого скликання від 29 грудня 2020 року № 57 «Про затвердження 

обласної програми "Громадські бюджети Полтавщини на 2021 – 2023 роки"» (зі 

змінами), що додається на 5 аркушах, взяти до відома. 

 

 

 

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 
 



1 

 

 

Додаток  
до рішення пленарного засідання 
другої сесії обласної ради восьмого 
скликання 
22.12.2023 № 

 
 

 

Звіт про виконання  

обласної програми «Громадські бюджети Полтавщини  

на 2021 – 2023 роки» 

 

Рішенням пленарного засідання другої сесії обласної ради восьмого 

скликання від 29 грудня 2020 року № 57 затверджено обласну програму 

«Громадські бюджети Полтавщини на 2021 – 2023 роки» (далі – Програма). 

Мета Програми передбачала залучення широкого кола громадян та 

активізацію їх співпраці з органами місцевого самоврядування, виконавчою 

владою в напрямку підвищення громадянської свідомості шляхом об’єднання 

ресурсів та зусиль задля вирішення питань соціально-економічного, 

екологічного та культурного розвитку територій. 

Відповідальним виконавцем Програми визначено виконавчий апарат 

Полтавської обласної ради. Співвиконавцями є Департамент фінансів 

Полтавської обласної державної адміністрації, районні, міські, селищні, сільські 

ради. Учасниками Програми є Полтавська обласна рада, Полтавська обласна 

державна адміністрація, органи місцевого самоврядування Полтавської області, 

Полтавський обласний центр перепідготовки та підвищення кваліфікації 

працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, 

державних підприємств, установ і організацій, головні розпорядники 

бюджетних коштів. 

Програмою передбачено реалізацію заходів за наступними напрямами: 

− підвищення обізнаності територіальних громад щодо громадської 

участі у місцевому самоврядуванні; 

− організація та проведення конкурсів громадських ініціатив. 

З кожним роком Бюджет участі Полтавської області зацікавлює все 

більше місцевих мешканців. У 2021 році мешканцями області було подано 

170 проєктів (на 13 % більше, ніж минулого року), 163 проєкти допущені на 

голосування, з яких 62 стали переможцями. Охоплення громад області 

становить 83 %. 

Соціальна активність мешканців в голосуванні з кожним роком зростає. 

У 2021 році чисельність голосуючих мешканців збільшилась у 2 рази. Так, у 

2021 році за проєкти обласного бюджету участі онлайн було віддано 

68165 голосів. Середня кількість голосів за 1 проєкт становить 418 (у 1,8 разів 

більше, ніж у минулому році). 

За 2021 рік було подано 169 проєктів із 140 навчальних закладів на 

конкурс «Шкільний громадський бюджет Полтавської області», з яких 



2 

 

 

перемогу здобули 71 проєктів з 28 громад області, у т.ч. 16 проєктів міських 

рад, 24 проєкти селищних рад та 31 проєкт сільських рад. За гендерною 

складовою проєкти дівчат-авторок складають 55%, а хлопців-авторів – 45%.  

Суспільна підтримка ідей помітно зросла: у 2021 році за проєкти віддали 

128 273 голоси (на 35% більше ніж минулий рік).  

Перемога громадських ініціатив стимулювала місцеві ради враховувати 

конкретні потреби мешканців та інвестувати кошти місцевого бюджету в 

розвиток територій громад.  

Плановий обсяг фінансування заходів Програми з обласного бюджету з 

урахуванням внесених змін становив 28 686,00 тис. грн. Фактично спрямовано 

9 250,66 тис. грн. (32,25 %) (див. табл. 1). 

 
Таблиця 1. – Обсяги фінансування Програми з обласного бюджету на 2021 –

 2023 роки 

 

Рік 

Планові обсяги  

фінансування на рік, 

тис. грн 

Фактичні обсяги 

фінансування на рік, 

тис. грн 

План/факт у % 

2021 9470,00 9159,06 96,72 

2022 12652,00 91,60 0,72 

2023 6564,00 0 0 

 

 

У 2021 році плановий обсяг фінансування з обласного бюджету згідно 

програми становив 9470,00 тис. грн. фактично профінансовано 9159,06 тис. грн, 

що становить 96,72 % від запланованих обсягів. Фінансування з обласного 

бюджету на реалізацію проєктів у 2021 році становило 6 млн грн, це у 2 рази 

більше, ніж у минулому році.  

  

У першому році виконання Програми: 

За напрямом 1 «Підвищення обізнаності територіальних громад щодо 

громадської участі у місцевому самоврядуванні» станом на 31.12.2021 року в 

межах Програми було проведено наступні заходи: 

− з метою відзначення кращих практик громадських бюджетів 

Полтавщини та залучення мешканців Полтавської області до активної участі у 

проєктах обласної ради, забезпечено організацію виїзних семінарів для 

представників сільських, селищних та міських рад (8 семінарів у м. Кременчук, 

м. Лубни, м. Миргород, м. Гадяч, м. Решетилівка, м. Полтава, м. Карлівка та 

селищі Диканька, 344 особи нагороджено), відповідно до заходу Програми 1.1; 

− з метою ознайомлення мешканців області з умовами подачі 

проєктів, у рамках Програми, 23 липня 2021 року проведено семінар-тренінг з 

написання проєктів для представників сільських, селищних та міських рад 

Полтавської області на базі Полтавської обласної універсальної наукової 

бібліотеки імені І.П. Котляревського (м. Полтава, 61 учасник), відповідно до 

заходу Програми 1.1; 



3 

 

 

− з метою залучення мешканців Полтавської області до активної 

участі в проєктах обласної ради, спільно з Радою Європи в Україні, 03 серпня 

2021 року на базі Полтавського юридичного інституту Національного 

юридичного університету імені Ярослава Мудрого організовано і проведено 

семінар-тренінг «Громадські бюджети Полтавщини» (м. Полтава, 60 учасників), 

відповідно до заходу Програми 1.1; 

− з метою ознайомлення школярів з особливостями написання, подачі 

та реалізації молодіжних ініціатив спільно з Полтавською обласною асоціацією 

органів місцевого самоврядування 7-8 вересня 2021 року на базі ДЗОВ 

«Ерудит» проведено виїзний семінар з написання проєктів «ШГБ Camp 2021» 

(с. Потоки, Кременчуцький район, 100 учасників), відповідно до заходів 

Програми 1.1, 1.2, 1.4. 

Проведення підсумкового публічного заходу за участі усіх учасників 

Програми 2021 року (відповідно до заходу Програми 1.4) перенесено на 

2022 рік у зв’язку з посиленням карантинних обмежень через пандемію 

коронавірусу COVID-19. 

За напрямом 2 «Організація та проведення конкурсів громадських 

ініціатив» зобов’язання обласної ради щодо співфінансування переможців 

бюджету участі Полтавської області та шкільного громадського бюджету 

Полтавської області виконано на 100 %. Для втілення громадських ініціатив, 

що отримали найбільшу підтримку через електронне голосування, на умовах 

партнерства з місцевими радами (50 % вартості проєкту фінансує місцева рада 

на підставі відповідного рішення) протягом 2021 року з обласного бюджету 

спрямовано 8 945,60 тис. грн. 

У другому році виконання Програми: 

За напрямом 1 «Підвищення обізнаності територіальних громад щодо 

громадської участі у місцевому самоврядуванні» станом на 31.12.2022 року в 

межах Програми було проведено наступні заходи:  

− з метою вивчення успішно реалізованих проектів-переможців 

Шкільного громадського бюджету Полтавської області проведено захід 

«Подорожі реалізованими проектами ШГБ 2019 – 2021 років» (Полтавська 

область), відповідно до заходу Програми 1.2; 

− з метою поширення світловідбиваючих елементів серед учасників 

та переможців Шкільного громадського бюджету Полтавської області 2019 – 

2021 років  проведено виїзні семінари «Стань помітним» (Полтавська область), 

відповідно до пункту заходу Програми 1.4. 

За напрямом 2 «Організація та проведення конкурсів громадських 

ініціатив» станом на 31.12.2022 року в межах Програми було проведено 

наступні заходи:  

− з метою виявлення найбільш успішних лідерів громадської думки, 

висвітлення досягнень їх роботи та стимулювання активної участі 

представників суспільства у громадських бюджетах Полтавщини проведено 

конкурс «Кращий менеджер громадських бюджетів. Полтавщина», відповідно 

до заходу Програми 2.7. У 2022 році на конкурс подано 28 заявок та зібрано 



4 

 

 

14 628 голосів. Усик Тетяна стала кращим менеджером громадських бюджетів, 

набравши понад 2 тис. голосів.  

Плановий обсяг фінансування заходів Програми з обласного бюджету з 

урахуванням внесених змін становив 12 652,00 тис. грн. Фактично спрямовано 

91,600 тис. грн. 

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану» та 

Указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні» (зі змінами, внесеними Указами від 14 березня 

2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 

2022 року № 341/2022, № 573/2022 від 12 серпня 2022 року, № 757/2022 від 

07 листопада 2022 року), у зв’язку із введенням на території України воєнного 

стану було призупинено дію розпоряджень голови обласної ради в частині 

строків проведення заходів та конкурсів: 

1. Розпорядження від 11 квітня 2022 року № 57 «Про перенесення 

строків проведення заходів». 

2. Розпорядження від 15 квітня 2022 року № 60 «Про перенесення 

строків проведення заходів обласного конкурсу проєктів розвитку 

територіальних громад Полтавської області». 

3. Розпорядження від 08 червня 2022 року № 103 «Про перенесення 

строків проведення конкурсів Полтавської обласної ради». 

Таким чином, у 2022 році заплановані заходи було реалізовано частково.  

Протягом 30 днів після припинення або скасування воєнного стану, у разі 

необхідності, будуть затверджені нові строки проведення заходів. 

За третій рік виконання Програми заплановані заходи не були 

реалізовані через продовження дії воєнного стану в Україні. 

Враховуючи вищевикладене зобов’язання обласної ради щодо 

співфінансування переможців бюджету участі Полтавської області та 

шкільного громадського бюджету Полтавської області виконано на 100 % 

тільки у 2021 році (профінансовано проєкти-переможці 2020 року).  

 
Таблиця 2. – Обсяги фінансування проєктів-переможців бюджету участі 

Полтавської області та шкільного громадського бюджету Полтавської області з 

обласного бюджету на 2021 – 2023 роки 

 

Рік 
Фактичні обсяги фінансування на рік, тис. грн 
Бюджет участі  

Полтавської області 

Шкільний громадський бюджет 

Полтавської області 

2021 5975,70 2969,90 

2022 - - 

2023 - - 

 

Динаміку результативних показників (показників успішності) Програми 

наведено в таблиці 3. 

 



5 

 

 

Таблиця 3. – Кількісні показники оцінки ефективності реалізації Програми на 

2021 – 2023 роки 

 
Показник успішності 

Програми 

Прогнозоване 

значення 

Фактичне 

значення 
Відхилення 

1. Чисельність громадян, 

залучених до реалізації 

місцевих громадських 

ініціатив, осіб. 

- 2021 рік 

- 2022 рік 

- 2023 рік 

 

 

 

 

300 

340 

360 

 

 

 

 

465 

- 

- 

 

 

 

 

+165 

-340,0 

-360,0 

2. Чисельність громадян, 

що охоплені 

інформаційно-

просвітницькими, 

промоційними, 

навчальними заходами, 

осіб. 

- 2021 рік 

- 2022 рік 

- 2023 рік 

 

 

 

 

 

 

 

300 

320 

340 

 

 

 

 

 

 

 

565 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

+265,0 

-320,0 

-340,0 

3. Кількість громадських 

ініціатив, погоджених на 

фінансування з обласного 

бюджету (на умовах 

співфінансування з 

місцевих бюджетів), од. 

- 2021 рік 

- 2022 рік 

- 2023 рік 

 

 

 

 

 

 

126 

128 

130 

 

 

 

 

 

 

133 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

+7,0 

-128,0 

-130,0 

4. Кількість 

територіальних громад 

області, охоплених 

Програмою, од 

- 2021 рік 

- 2022 рік 

- 2023 рік 

 

 

 

 

15-20 

20-25 

20-25 

 

 

 

 

32 

- 

- 

 

 

 

 

+12,0 

- 

- 

5. Кількість проведених 

семінарів, занять, лекцій з 

підвищення громадської 

свідомості, од. 

- 2021 рік 

- 2022 рік 

- 2023 рік 

 

 

 

 

15 

15 

15 

 

 

 

 

14 

- 

- 

 

 

 

 

-1,0 

-15,0 

-15,0 

 

 

 

Заступник керівника апарату –  

керуючий справами виконавчого  

апарату обласної ради     Тамара СИНЯВСЬКА 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про виконання обласної програми "Громадські 

бюджети Полтавщини на 2021 – 2023 роки"» 

 

Розробник проєкту рішення: виконавчий апарат обласної ради.  

 

Проєкт рішення не є нормативно-правовим актом. 

 

Мета: дотримання пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні». 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення 

 

Проєкт рішення «Про виконання обласної програми "Громадські бюджети 

Полтавщини на 2021 – 2023 роки"» (далі – Програма), затвердженої рішенням 

пленарного засідання другої сесії обласної ради восьмого скликання від 

29 грудня 2020 року № 57 рішення «Про затвердження обласної програми 

"Громадські бюджети Полтавщини на 2021 – 2023 роки"» (зі змінами) 

розроблено за ініціативи виконавчого апарату Полтавської обласної ради на 

підставі пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні».  

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

 

Необхідність прийняття рішення обумовлена потребою звітування про 

виконання Програми по завершенню терміну її реалізації.  

 

3. Суть проєкту рішення 

 

Проєкт рішення передбачає звіт про стан реалізації заходів Програми 

протягом 2021 – 2023 років. 

 

4. Правові аспекти 

 

Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Бюджетний 

кодекс України. 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Реалізація проєкту рішення обласної ради не потребує фінансових витрат. 

 

6.  Позиція заінтересованих осіб/органів/сторін 

 

Проєкт рішення не потребує з’ясування позицій заінтересованих сторін. 

 



2 

 

7. Громадське обговорення 

 

Проєкт рішення не потребує громадського обговорення. 

 

8. Запобігання корупції 

 

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити 

ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з 

корупцією. 

 

9. Прогноз результатів 

 

Прийняття рішення дозволить оцінити ефективність реалізації заходів 

Програми щодо залучення широкого кола громадян та активізації їх співпраці з 

органами місцевого самоврядування, виконавчою владою в напрямку 

підвищення громадянської свідомості задля вирішення питань соціально-

економічного, екологічного та культурного розвитку територій. 

 

 

 

Заступник керівника апарату –  

керуючий справами виконавчого  

апарату обласної ради               Тамара СИНЯВСЬКА 

 


